[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro

DECLARAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RRT
Eu, (nome completo)                                                                         , Arquiteto(a) e Urbanista registrado(a) no CAU sob o número                           e, no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº                                                       , venho, por meio deste, declarar:
[image: image1.png]- Declaro para os devidos fins que nenhumas das atividades previstas no RRT nº

foi realizada, em conformidade com o artigo 33 da Resolução CAU/BR nº 91/2014.

- Declaro me comprometer a informar ao contratante sobre o cancelamento do RRT supracitado e orientá-lo(a) quanto à necessidade de contratação de profissional legalmente habilitado para desenvolvimento de atividades de arquitetura e urbanismo.

- Considerando que o cancelamento do RRT significa torná-lo sem efeito, declaro me comprometer a informar este ato aos órgãos técnicos no quais tenha apresentado este documento em eventuais requerimentos.

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações prestadas, firmo o presente.

Nestes termos, peço o deferimento.

(cidade)                                           , (dia)            , de (mês)                             de (ano)                     .

Nome do requerente:

Assinatura:

   www.caurj.gov.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro